

# PATRONATO ANMIL

SEDE IN ROMA  
VIA ADOLFO RAVA' N.124  
ISCRIZ. REGISTRO IMPRESE DI ROMA N. R.E.A.: 1278493  
C.F.: 97612440582

## BILANCIO AL 31/12/2022

Stato Patrimoniale Attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
<b>Totale Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>B) Immobilizzazioni:</b>		
<b>I. Immateriali</b>		
1) costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità	0	0
2) altre	48.678	4.540
<b>Totale</b>	<b>48.678</b>	<b>4.540</b>
<b>II. Materiali</b>		
1) Terreni e Fabbricati		
2) impianti e macchinari	5.552	6.428
3) attrezzature industriali e commerciali	0	-
4) altri beni	9.789	3.736
<b>Totale</b>	<b>15.340</b>	<b>10.164</b>
<b>III. Finanziarie</b>		
1) imprese collegate		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale imprese collegate	0	0
2) altri crediti		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	31.784	34.478
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale crediti	31.784	34.478
3) titoli	0	0
<b>Totale</b>	<b>31.784</b>	<b>34.478</b>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>95.802</b>	<b>49.182</b>

## C) Attivo Circolante

### II. Crediti

#### 1) verso Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	11.009.266	12.330.532
<i>di cui:</i>		
- anno 2014	0	781.776
- anno 2015	400.588	2.997.502
- anno 2016	3.558.841	3.558.841
- anno 2017	1.492.413	1.492.413
- anno 2018	2.557.424	0
- anno 2021	0	3.500.000
- anno 2022	3.000.000	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	10.167.449	10.874.166
<i>di cui:</i>		
- anno 2018	0	3.552.290
- anno 2019	3.160.004	3.160.004
- anno 2020	1.540.509	1.540.509
- anno 2021	2.481.628	2.621.363
- anno 2022	2.985.309	0
<b>Totale verso Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali</b>	<b>21.176.714</b>	<b>23.204.698</b>
2) verso Ente Promotore		
Totale verso Ente Promotore	0	0
3) verso Altri Soggetti		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	261.628	151.832
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
<b>Totale verso Altri Soggetti</b>	<b>261.628</b>	<b>151.832</b>
4) crediti tributari	0	0
5) verso altri		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	93.118	77.318
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
<b>Totale verso altri</b>	<b>93.118</b>	<b>77.318</b>
<b>Totale Crediti</b>	<b>21.531.460</b>	<b>23.433.848</b>

### III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

**Totale** - -

### IV. Disponibilita' liquide

1) depositi bancari e postali	20.493	48.458
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	3.811	4.005
<b>Totale</b>	<b>24.304</b>	<b>52.464</b>

<b>Totale Attivo Circolante(C)</b>	<b>21.555.764</b>	<b>23.486.311</b>
------------------------------------	-------------------	-------------------

## D) Ratei e Risconti

- ratei attivi	0	0
- risconti attivi	8.819	5.995
<b>Totale</b>	<b>8.819</b>	<b>5.995</b>

<b>Totale Attivo</b>	<b>21.660.385</b>	<b>23.541.488</b>
----------------------	-------------------	-------------------

## Stato Patrimoniale Passivo

31/12/2022

31/12/2021

**A) Patrimonio Netto**

I. Fondo di dotazione		
II. Riserva		
III. Avanzi (Disavanzi) di gestione portati a nuovo	-624.682	0
IV. Avanzi (Disavanzi) di gestione dell'esercizio	-82.788	467.670

<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>-707.470</b>	<b>467.670</b>
--------------------------------	-----------------	----------------

**B) Fondi per rischi ed oneri**

2) per imposte	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato** **1.235.002**      **1.064.565****D) Debiti**

1) banche		
- entro l'esercizio successivo	3.044.172	3.415.019
- oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale vs. banche	3.044.172	3.415.019

2) altri finanziatori		
<i>di cui:</i>		
<i>vs. Ente Promotore</i>	10.511.959	12.301.228
Totale altri finanziatori	10.511.959	12.301.228

3) tributari		
- entro l'esercizio successivo	1.742.715	2.318.856
- oltre l'esercizio successivo	1.091.926	0
Totale tributari	2.834.642	2.318.856

4) verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro l'esercizio successivo	789.195	1.808.893
- oltre l'esercizio successivo	2.017.086	547.567
Totale verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.806.282	2.356.460

5) fornitori	710.948	603.105
--------------	---------	---------

6) altri debiti	1.224.851	1.014.585
-----------------	-----------	-----------

<b>Totale Debiti</b>	<b>21.132.853</b>	<b>22.009.253</b>
----------------------	-------------------	-------------------

**E) Ratei e Risconti**

- ratei passivi		
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>Totale Passivo</b>	<b>22.367.855</b>	<b>23.073.818</b>
-----------------------	-------------------	-------------------

<b>Totale Netto e Passivo</b>	<b>21.660.385</b>	<b>23.541.488</b>
-------------------------------	-------------------	-------------------

**CONTO ECONOMICO**

31/12/2022

31/12/2021

**A) Valore della Produzione:**

1) Finanziamento Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali	6.054.581	6.121.363
2) Contributo Ente Promotore	739.315	754.225
3) Proventi delle prestazioni ex artt. 9 e 10, L. 152/2001	602.309	787.334
4) altri proventi	49.596	44.438
5) altri contributi	62.966	846.815

<b>Totale Valore della Produzione (A)</b>	<b>7.508.767</b>	<b>8.554.174</b>
---	------------------	------------------

**B) Costi della Produzione:**

6) per materie prime, sussidiarie e di consumo	21.231	30.933
7) per servizi	521.910	420.790
8) per godimento beni di terzi	242.432	259.432
9) per il personale:	5.904.362	6.346.220
<i>a) salari e stipendi</i>	<i>3.988.386</i>	<i>4.385.422</i>
<i>b) oneri sociali</i>	<i>1.496.023</i>	<i>1.582.256</i>
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	<i>367.740</i>	<i>318.282</i>
<i>d) altri costi</i>	<i>52.212</i>	<i>60.260</i>
10) oneri per collaboratori volontari	107.784	112.667
11) oneri per la formazione	4.435	482
12) per gli organi direttivi e di controllo	41.587	22.262
13) per consulenze giuridiche e medico-legali	170.040	147.568
14) ammortamenti e svalutazioni:	22.233	37.143
<i>a) ammortamento delle immob. immateriali</i>	<i>16.709</i>	<i>15.575</i>
<i>b) ammortamento delle immob. materiali</i>	<i>5.523</i>	<i>21.568</i>
<i>c) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante</i>	-	-
15) accantonamenti per rischi	-	-
16) altri accantonamenti	-	-
17) oneri sedi estere	96.800	122.216
18) oneri diversi di gestione	68.345	116.217

<b>Totale Costi della Produzione (B)</b>	<b>7.201.159</b>	<b>7.615.931</b>
--	------------------	------------------

<b>Differenza tra Valore e Costi di produzione (A - B)</b>	<b>307.608</b>	<b>938.243</b>
--	----------------	----------------

**C) Proventi e Oneri finanziari**

19) interessi e altri oneri finanziari	276.781	333.026
20) proventi finanziari	1	0

<b>Totale Proventi e Oneri finanziari (C)</b>	<b>-276.780</b>	<b>-333.026</b>
---	-----------------	-----------------

**D) Rettifiche di valore di attivita' finanziarie**

<b>Totale Rettifiche di valore attivita' finanziarie (D)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
--	----------	----------

**E) Proventi ed oneri straordinari:**

21) oneri straordinari	50.503	115.153
22) proventi straordinari	47.115	98.606

<b>Totale delle partite straordinarie (E)</b>	<b>-3.388</b>	<b>-16.547</b>
---	---------------	----------------

<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>27.440</b>	<b>588.670</b>
---	---------------	----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio di cui:		
- Imposte correnti	110.228	121.000
<b>23) Risultato dell'esercizio</b>	<b>-82.788</b>	<b>467.670</b>

<b>26) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-82.788</b>	<b>467.670</b>
--	----------------	----------------